
 И. Раззаков атындагы КМТУнун Политехникалык колледжи И. Раззаков атындагы КМТУнун 
түзүмдүк бөлүмү болуп саналат. Орто кесиптик билим берүү тармагында билим берүүчүлүк 
ишмердикти ишке ашырат, турмуш-тиричилик жана кызмат көрсөтүү чөйрөсү үчүн адистерди 
чыгарат. 

КМТУнун Политехникалык колледжинин уюштуруучусу болуп И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университети эсептелинет. Колледж 2000-жылы И. Раззаков атындагы 
Кыргыз мамлекеттик техникалык университетинин алдында орто кесиптик билим берүү бөлүмү 
(ОКББ) катары түзүлгөн. 

Колледж үзгүлтүксүз  кесиптик билим берүү “колледж – ЖОЖ” моделин ишке ашырат. 
Колледждин  бүтүрүүчүлөрү кыскартылган окуу планы менен ЖОЖдорго билимин улантуу 
мүмкүнчүлүгүнө ээ болушат. Ушуга байланыштуу окуу процесси КМТУнун кафедраларынын жана 
колледждин окутуучулары менен бирдикте иштеп чыккан программалары боюнча сабактарды 
терең ѳздѳштүрүүгө багытталган.

Колледж 12 адистиктер боюнча орто даражалуу адистерди даярдап, төмөнкү 
квалификацияларды ыйгарат:

college.kgtu@mail.ru www.kstu.kg www.facebook.@college.kgtu

Керектүү документтер:
1. Өздүгүн жана жарандыгын тастыктоочу документ. 
2. Аскердик билет же аскердик  каттоого коюу  жөнүндө күбөлүк.
3. Орто билими тууралуу мамлекеттик үлгүдөгү документ (негизги же толук).   
4. 3х4 см өлчөмүндөгү 6 даана сүрөт.

Биздин дарег:

720044  Бишкек шаары, Ч.Айтматов пр-ти (Мира пр-ти) 66,

И.Раззаков атындагы КМТУнун 

Политехникалык колледжинин окуу корпусу

Тел.: (0312) 56-13-50

Кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы

тел.: (0312) 54-19-21

Маалымат сайты: www.kstu.kg  

e-mail: college.kgtu@mail.ru

            ospocollege2000@mail.ru

Байланыш маалыматтары:

WhatsApp: 0705 103261, 0700 037939

Телефондор: 0773 103261, 0551 737279

                      0709 636597, 0705 667275

Эл. почта: zomorova@inbox.ru

                 pkonline@kstu.kg

- техник 
- техник-электрик
- техник-электромеханик 
- техник-механик
- техник-технолог
- модельер-конструктор



Шифр Адистиги
 

9 кл.

базасында

11 кл.

базасында

260903

Тигүү буюмдарын 

конструкциялоо, 

моделдештирүү жана 

2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

210308

2 жыл 

10 ай.

1 жыл 

10 ай

140212
Электр менен камсыздоо 

(тармактар боюнча)

261203

190604

190701  
2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

140210
Гидроэлектроэнергетикалык 

орнотмолор
2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

140206
Электр станциялары, 

тармактар жана системалар

2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

140603
Электр машиналары жана 

аппараттары
2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

230110

Эсептөө техникаларынын 

жана компьютердик 

тармактардын каражаттарын 

техникалык тейлөө

2 жыл 

10 ай
—

280105   2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

150413

Соодада жана коомдук 

тамактанууда жабдууларды 

техникалык эксплуатациялоо

2 жыл 

10 ай

1 жыл 

10 ай

  И. Раззаков атындагы КМТУнун

 Политехникалык  колледжи           

1 жыл

10 ай

2 жыл

10 ай

2 жыл

10 ай

1 жыл

10 ай
Полиграфиялык өндүрүш

Автомобиль транспортун 

техникалык тейлөө жана оңдоо

Транспортто ташууларды

уюштуруу жана башкаруу (аба

транспортунан башка

транспорттун түрлөрү боюнча)

Өзгөчө кырдаалдарда

коргонуу

2 жыл

10 ай

1 жыл

10 ай

Радиоэлектрондук техникаларды

техникалык тейлөө жана

оңдоо (тармактар боюнча)

Окуу м н төө ө ү


